

Zapewniając  
PREZYDENT MIASTA  
dr Marek Wojtkowski

## Protokół z XII posiedzenia Komitetu Rewitalizacji w dniu 23 marca 2021 r.

XII Posiedzenie Komitetu Rewitalizacji zostało zwołane przez Przewodniczącego Komitetu na dzień 23 marca 2021 r. o godz. 16:00 w siedzibie Urzędu Miasta Włocławek przy Zielonym Rynku 11/13 we Włocławku w sali nr 4.

O niniejszym terminie, miejscu i planowanym przebiegu posiedzenia Członkowie Komitetu Rewitalizacji zostali poinformowani za pośrednictwem korespondencji mailowej z 16 marca 2021 r. Członkowie Komitetu w niniejszej korespondencji otrzymali również projekt dokumentu pn.: „Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028”.

1. XII posiedzeniu Komitetu uczestniczyło 15 Członków Komitetu Rewitalizacji, Zastępcy Prezydenta Miasta Włocławek i Dyrektor Wydziału Rewitalizacji. Posiedzenie prowadził Pan Jarosław Hupało, Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji. Po tym, jak Przewodniczący powitał wszystkich zebranych i stwierdził quorum (lista obecności Członków uczestniczących w posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu), potwierdził, że głównym tematem spotkania będzie przedstawienie i zaopiniowanie przygotowanego przez Wydział Rewitalizacji Urzędu Miasta Włocławek dokumentu pn.: „Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028”.
2. Z uwagi na fakt, że w dniu 23 marca 2021 r. Zarządzeniem nr 95/2021 Prezydenta Miasta Włocławek do Komitetu Rewitalizacji została powołana Pani Małgorzata Kamińska – Tomasziewicz, Przewodniczący zwrócił się do Członków Komitetu z propozycją wręczenia w pierwszej kolejności nominacji nowemu Członkowi Komitetu, a następnie przejście do punktu w porządku obrad (załącznik nr 2) dotyczącego przedstawienia Sprawozdania. Członkowie przystali jednogłośnie na propozycję (załącznik nr 3).
3. Pani Monika Jabłońska – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek wspólnie z Panem Jarosławem Hupało - Przewodniczącym Komitetu Rewitalizacji, wręczyła nominację nowemu Członkowi Komitetu Rewitalizacji: Pani Małgorzacie Kamińskiej - Tomasziewicz – przedstawicielowi podmiotu prowadzącego na obszarze Gminy Miasto Włocławek działalność społeczną, w tym na rzecz osób niepełnosprawnych.
4. Następnie Przewodniczący oddał głos Pani Anecie Chełminiak – Dyrektorowi Wydziału Rewitalizacji, która na podstawie „Sprawozdania z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028” zaprezentowała działania rewitalizacyjne realizowane w 2020 r. w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.
5. Po zapoznaniu Członków Komitetu Rewitalizacji ze „Sprawozdaniem z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028” wywiązała się krótka dyskusja, w czasie której Przewodniczący Komitetu wraz z Zastępcą Komitetu podkreślili, że należy położyć jeszcze większy nacisk na promowanie i eksponowanie działań rewitalizacyjnych prowadzonych w naszym mieście.



6. Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu przyjętego programu posiedzenia. W wyniku głosowania nad zaopiniowaniem przedmiotowego dokumentu Członkowie Komitetu Rewitalizacji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali „Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028” („Sprawozdanie...” stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu; lista z głosowania stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).
7. W wolnych wnioskach Przewodniczący zwrócił się do Pani Dyrektor Wydziału Rewitalizacji o zabranie głosu i przedstawienie Członkom Komitetu Rewitalizacji informacji na temat przygotowanego projektu pt. „Latarnicy społeczni obszaru rewitalizacji”, na którego realizację wyraziła zgodę Rada Miasta Włocławek uchwałą nr XXX/7/2021 w dniu 2 marca 2021 r. Pani Dyrektor Wydziału Rewitalizacji przybliżyła pokrótce cel, zakres, termin realizacji i wartość projektu wraz z dofinansowaniem w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko - Pomorskiego na lata 2014-2020.

Pani Domicela Kopaczewska – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek, dodała, że w celu lepszego dialogu w działaniach rewitalizacyjnych na podstawie uchwały nr XXX/12/2021 Rady Miasta Włocławek z dnia 2 marca 2021 r. kontynuowany jest program dotacyjny związany z wymianą nieekologicznego ogrzewania u osób fizycznych na terenie miasta Włocławek.

Następnie Pan Jarosław Biegała – jako Przewodniczący Komisji do spraw oceny wniosków o udzielenie dotacji na roboty budowlane polegające na remoncie lub przebudowie oraz na prace konserwatorskie i restauratorskie w odniesieniu do nieruchomości niewpisanych do rejestru zabytków dla właścicieli lub użytkowników wieczystych nieruchomości położonych w obszarze Specjalnej Strefy Rewitalizacji, na prośbę Przewodniczącego Komitetu krótko podsumował dotychczasowe działania Komisji związane z naborem przedmiotowych wniosków w 2021 r.

Ponadto, głos zabrał Pan Krzysztof Kukucki – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek, który wspomniał o zaawansowaniu prac nad priorytetowymi przedsięwzięciami i projektami rewitalizacyjnymi ujętymi w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028 dotyczącymi głównie kształtowania przestrzeni i poprawy stanu technicznego przestrzeni zamieszkania (w tym przedsięwzięcia: Nowe Zagospodarowanie Placu Wolności, Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku przy ul. 3 Maja 18 na centrum aktywizacji i przedsiębiorczości, Zagospodarowanie przestrzeni miejskiej – kwartał ul. Tumskiej – 3 Maja – Cyganka – Brzeska oraz projekt: Modernizacja i remont nieruchomości Maślana 4/6).

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji poinformował o przybyciu obecnego operatora kawiarni obywatelskiej Śródmieście Cafe. Następnie Pani Monika Jabłońska – Zastępca Prezydenta Miasta Włocławek przedstawiła zebranych osobę Pana Dominika Cieślikiewicza – Prezesa Fundacji Ładowarka i poprosiła o kilka słów. Pan Dominik Cieślikiewicz omówił zaplanowane na 2021 r. działania w kawiarni obywatelskiej Śródmieście Cafe realizowane przez Fundację Ładowarkę i podkreślił, że operator kawiarni zaprasza Członków Komitetu Rewitalizacji do wspólnych działań na rzecz angażowania się w sprawy mieszkańców rewitalizacji.

W związku z powyższym Pan Jarosław Hupała – Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji zaproponował organizowanie w kawiarni obywatelskiej Śródmieście Cafe dyżurów Członków Komitetu Rewitalizacji dla mieszkańców obszaru rewitalizacji. Pan Dominik

Cieślakiewicz przychylił się do propozycji Przewodniczącego. Wniosek został poddany głosowaniu, w którym Członkowie Komitetu Rewitalizacji wypowiedzieli się jednogłośnie za propozycją (lista z głosowania stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu).

Na tym posiedzenie zakończono

Protokół sporządził: Sekretarz Komitetu Rewitalizacji  
Marzena Afeltowska-Gruchot

Zaakceptował: Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji



Jarosław Hupało

Załączniki:

1. Lista obecności Członków Komitetu Rewitalizacji podczas XII posiedzenia Komitetu Rewitalizacji.
2. Porządek XII posiedzenia Komitetu Rewitalizacji z 23 marca 2021 r.
3. Protokół z głosowania w sprawie porządku XII posiedzenia Komitetu Rewitalizacji.
4. Sprawozdanie z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028.
5. Protokół z głosowania w sprawie zaopiniowania „Sprawozdania z realizacji w 2020 roku Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta Włocławek na lata 2018-2028”.
6. Protokół z głosowania w sprawie zorganizowania dyżurów Członków Komitetu Rewitalizacji w kawiarni obywatelskiej Śródmieście Cafe.